
1111111111111 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

NEJIP000UR28

KUPNí SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem: Vrchlického 4630/59, 58601 Jihlava
IČ:00090638
DIČ:CZ00090638
č. účtu: 18736681/0100, vedený u KBa.s. Jihlava
právní forma: příspěvková organizace
zastoupená: MUDr.LukášVelev, MHA, ředitel

na straně jedné, dále ve smlouvě jako "kupujrcí"

a
Roviko s.r.o.
se sídlem: Vlárská 22, 62700 Brno
IČ: 27687511
DIČ:CZ27687511
č. účtu: vedený u KBa.s. Brno
společnost je zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Obchodní rejstřík KS v Brně,
oddíl C,vložka 52078
zastoupená: Ing. Miloš Rozmánek, jednatel

na straně druhé, dále ve smlouvě jako "prodávající",

společně v textu též "smluvní strany", uzavřeli níže uvedeného drre, měsíce a roku, tuto kupní
smlouvu (dále jen "smlouva"):

Úvodní ustanovení
Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a
řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené
zákonem a touto smlouvou.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 1 ks Kompletní
monokulární systém vldeonystamografie Synapsys s bezdrátovou kamerou , maskou,
software VNG a výpočetní technikou splňující technické podmínky stanovené kupujícím (dále
jen "předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k
tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět
plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované
výrobcem Předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému
nakládání a užívání Kupujícím.
Součástí předmětu plnění je dále:



Uvedení do provozu,
Bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení,
Dodávka návodu k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě,
Prohlášení o shodě s uvedením třídy přístroje

Doba a místo plnění

Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 5 (tý)dnů ode dne
podpisu této smlouvy, uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu
plnění a provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění.
Místem dodání předmětu plnění je: Nemocnice Jihlava
Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.
K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího.
Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo
ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.
V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním
veškerých dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý
den prodlení.

Kupní cena a platební podmínky

Celková kupní cena za předmět plnění činí :včetně DPHa je tvořena takto:

1
b
te

____ o.

ředmět plnění Cena bez DPH21 % Cena včetně DPH. DPH .
---._ .._-

ks kompletní monokulární systém videonystamografie Synapsys s

_l__._ezdrátovou kamerou, maskou, update VNG software a výpočetní
chnikou --~-~-~--- _._- --"----- ------- I

Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž
vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na
dopravu, zaškolení, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod).

Platební podmínky

Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu.
Prodávající je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí
předmětu plnění kupujícím.



Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 30 kalendářních dnů
ode dne vystavení faktury kupujícímu.
V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti dle předcházejícího ustanovení, je
kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti
kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.
Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této
smlouvy.

Záruka za jakost

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez
právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu
24 měsíců ode dne uvedení do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět
plnění si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé
vlastnosti.
Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně
dodávek náhradních dílů.
Záruční servis na zboží zajišťuje prodávající.
Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v
záhlaví této smlouvy nebo e-mailem. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel
oznámení zjištěných vad.
Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 3 dnů ode dne nahlášení vady.
Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
20 dnů ode dne nahlášení vady.

• V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě dle této smlouvy,
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny, a to za
každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen.
V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě dle této smlouvy, je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny, a to za
každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen.

Údržba a servis zboží

Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje zajišťovat kupujícímu kompletní údržbu a
servis zboží ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování,
oprava zkoušek zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisv,
zejména zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění.



Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší
než 20 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále,
pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu
dodávky, který je touto smlouvou předpokládán.

Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje
takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat,
že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá
smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení,
které musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně.
Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení
druhé smluvní straně.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných
sankcí z této smlouvy pro prodávajícího vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu
škody, újmy a ušlého zisku, vzniknuvších před okamžikem odstoupení od smlouvy.

Závěrečná ustanovení

V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č, 89/2012
Sb., občanského zákoníku.
Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, podepsány

oběma stranami.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující
a prodávající obdrží jedno vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem

souhlasí a na důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své
podpisy.

26 09 20m
V Jihlavě dne . V__?t.I1.C.~ dne ..Ítt ...1.~..p.:!·1f

Nemocnice Jihla\Aa,pří~ěvfoová organizace
, (Ruli~jítí)

IROy/kos.r.o.
I Mrodávajíd,


